Visitentur patisserii per n. sindicos. 

Die Veneris xxvija februarii. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, 
Bueti, C. Chicandi, Per. Peyrolerii, Roget, M. Nergaz, Leamon, Lyo- 
nardi, Pichon,Vuarambert, Richardet, B. Genodi, S. Praderii, Bertellier. 

Ilia pauper filia per triduum nutrita adhuc per unum annum nutria- 
tur, et quia, ut fertur, pater Pedemontanus est, cui certa bona mobilia 
in quadam malla pagni existencia pertinent, ideo fuit dictum quod ea 
venalia exponantur, inventario prius per scribam communem confecto, 
et, de precio, neccessaria dicte filie ministrentur. 

Dominus de Novellis fidem faciat de suo titulo antequam ad vendi- 
cionem procedatur. 

Visa et perlecta lictera n. sindicis et communitati parte dominorum 
Bernensium destinata, fuit conclusum votis et precibus graciosis obtem- 
perare debere. 

De fossalibus, ad Martis fiat decens provisio. 
De n. Petro de Versonnex, petente sibi satisfied de pena et labore 

adhibitis circa predicta fossalia, quia consiliarii quamplures desunt, ideo 
ad Martis fiat deliberacio. 

(32) Die Martis 2« mardi. — Sindici quatuor; — M. Nergaz, Lyo- 
nardi, P. Versonnex, Jo. Nergaz, Richardet, Bertellerii, Roget, Ro. 
Nycolay, B. Genodi, C. Chicandi, Bueti, P. Montyon, Pichon, Leamon, 
Byollesii. 

Fiant cride de mulieribus vitam lubricant ducentibus, ludis publicis 
et Dei plaphematoribus. 

Magister operum ad Veneris deputetur. 
In burgo Sancti Gervasii perficiatur pons cum pavimento antequam 

ad ulteriora procedatur, minori incommodo quo fieri poterit. 
Nobili Petro de Versonnay, pro pena in fossalibus habita, floreni vi- 

ginti quinque persolvantur, conclusionibus precedentibus non obstan- 
tibus. 

Michaeli Nergaz solvat thesaurarius scutos duos cugni regis ad solem 
mutuo concessos et inde d. vicedompno datos. 
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Visitetur aqua Arve, ne deffectu deffensionis et turnarum totum com¬ 
mune paciatur. 

De detentis in Insula, justicia ministretur. 

Die Veneris va mardi. — Sindici quatuor; — Roget, Jo. Nergaz, Pi¬ 
chon, Vuarambert, B. Genodi, P. Montyon, Bueti, Lyonardi, Jo. Mara, 
C. Chicandi, M. Nergaz, P.Versonnex, Byollesii, P. Bertellerii, Leamon. 

Quoniam quidam vocatus Savoex, ex civibus Gebenn., per officiarios 
vicedompnatus, contra franchesiarum tenorem, extitit captus et ad cas- 
trum Insule ductus, fuit conclusum quod n. sindici loquantur d. vice¬ 
dompno quo reparanda reparare velit. Quod si facere recuset, fiat que- 
rimonia r. d. nostro Gebenn. episcopo et principi ut providere dignetur. 
Alias, contra eundem justicia mediante procedatur. 

Persolvantur lapides cumulati et congregati pro fossalibus burgi 
Sancti Gervasii duobus hominibus solucionem fieri prestolantibus. 
Fiatque ipsis parcella per Michaelem Nergaz. 

De processibus agitatis contra olim priores confratrie Heucaristie 
Christi, fuit dictum quod consindicus Prepositi loquatur egregio Vien- 
nesii. 

(33) Die Martis ixa mardi. — Sindici quatuor; — Roget, C. Chi¬ 
candi, P. Montyon, M. Nergaz, A. Gule, Lyonardi, H. de Burdignyn, 
Byollesii, Richardet, Leamon, Borjali, Pichon, Vuarambert, P. Bertel¬ 
lerii, P. Versonnex, R. Nycolay, B. Genodi. 

Lapides empti n. sindicorum jussu per egregium Leamon retineantur 
pro burgi Sancti Gervasii fortifficacione. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Glaudii Parentoz, de Ar- 
cina, mugnerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis creatus pro viij ff. 

Si nobilis Petrus Versonnex conclusioni de per ipsum petitis per 
consilium ordinarium facte obtemperare recuset, consilio quinquaginario 
remictatur, et quod per ipsum foret cognitum ad effectum perducatur. 

De verbis injuriosis per egregium Vandelli in personam n. consindici 
Prepositi, ut fertur, prolatis, fuit conclusum quod sumantur informa- 
ciones et inde provideatur. 

Die Veneris xija mardi. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, P. Mon- 
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tyon, Bueti, Pichon, Levrerii, Bertellerii, A. Gule, Jo. Balli, Lyonardi, 
Leamon, Richardet, Roget, B. Genodi, Jo. Nergaz, S. Byollesii. 

Visa supplicacione parte Petri experonerii et ejus uxoris n. sindicis 
et consilio porrecta, fuit conclusum dictum Petrum fore ad deffensiones 

* admictendum1. 
Miche levate dentur Dei amore pauperibus quibus major inest pietas. 
De calce venali, fuit dictum quod ematur minori incommodo quo 

fieri poterit. 
Refficiatur iter passus Amidalli, vicinis auxilium ad id prestantibus. 
Videantur capitula edicta pro utilitate et comodo tocius reipublice, 

et ad Martis matura fiat deliberacio. 

(34) Admodiacio gabelle vini. 
Anno Domini millesimo quingentesimo xij°, indicione quindecima 

cum eodem anno sumpta et die duodecima mensis marcii, factis prius pro- 
clamacionibusper preconem communem per carraphos hujus civitatis ut 
moris est, in claustro Sancti Petri Gebenn., candela incensa et inde ex- 
tincta et penitus consumpta, nobiles et honorabiles Petrus de Orseriis, 
Guigo Prepositi, Petrus de Fernex et Anthonius de Fonte, sindici et 
procuratores civitatis Gebenn., admodiant et in admodiacionem tiadunt 
honorabili viro Anthonio Millanesii, presenti etc., gabellam vini venalis 
ad racionem unius grossi pro floreno, cum malvatico, ad taxam factam 
in admodiacione gabelle vini anni proxime lapsi millesimi quingente- 
simi undecimi, et hoc per spacium unius anni die crastina incohandi et 
simili die finiendi anno prius revoluto, sub firma mille septem centum 
et quinquaginta florenorum auri parvi ponderis solvendorum in manibus 
receptoris emolumentorum civitatis, de mense in mensem usque ad com- 
plementum solucionis : centum florenorum parvi ponderis et quinqua¬ 
ginta ; cum honore et onere etc. ; promictentes etc. ; renuncians etc. 
Actum Gebenn. in dicto claustro Sancti Petri, presentibus ibidem ho- 
norabilibus Colino Chicandi et Mermeto de Ulmo, notario, testibus etc. 

Montyon. 

Die Martis xvja marcii. — Sindici quatuor ; P. Versonnex, C. 
Chicandi, Bueti, Ro. Nycolay, Byollesii, M. Nergaz, A. Gule, Lyonardi, 

1 Pierre Bugniet. —Voir Arch, de Genève, Procès criminels, ire série, n° 169. 
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Jo. Nergaz, Vuarambert, Jo. Taconis, Richardet, Bertellerii, B. Genodi, 
Roget, G. Curti. 

(Caucio.) — Ibidem et in quorum supra presencia, honorabilis Antho¬ 
nius Millanesii, firmarius gabelle vini venalis principalis, cavet per Petrum 
Andream et Stephanum Pecolat, presentes etc., qui et ipsorum quilibet 
principaliter et insolidum promictunt solvere sommam in suprascripta 
admodiacione vini per me recepta in manibus receptoris emolumento- 
rum dicte civitatis etc., terminis in eadem descriptis ; et ipse Millanesii 
eosdem Pecolat et Petrum Andree ab hujusmodi fidejussione servare 
indempnes etc.; cum promissionibus, renunciacionibus et clausulis op- 
portunis etc. Actum in Domo communi, presentibus quibus supra. 

Montyon. 

Conclusio facta de facto n. Petri Versonnex maneat illesa. 
Thesaurarius suum reddat computum. 
Nichil fuit conclusum de pecuniis petitis per Anthonium Millanesii 

occasione visitacionis piscium. 

(35) Die Veneris xix* marcii. —Sindici quatuor; — Jo. Mara, Bueti, 
P. Montyon, Byollesii, Leamon, P.Versonnex, C. Chicandi, Jo. Nergaz, 
Pichon, Bertellerii, Richardet, S. Praderii, B. Genodi, R. Nycolay. 

De domibus ruynam minantibus, fuit conclusum quod refficiantur 
sumptibus quorum intererit. 

De experonerio in Castro Insuie detento, actenta cedule productione 
per jurisperitum dictata, fuit conclusum cedulam doctoribus fore con- 
sulendam. Et, que jura canant n. sindici consilio ordinario veniant ref- 
ferendi. 

Evocentur thenementarii possessionum aque Arve, quibus fiant in- 
junctiones ad formam albergamentorum. 

Ad Martis proximam duo rotuli, unus ad causam alarum, et alius 
super nonnullis laude dignis confecti. 

Viso tileto per magistrum scole porrecto, petente sibi provideri, ad 
Martis pro provisione fienda remictitur. 

Die Martis xxiija mardi. — Sindici quatuor; — C. Chicandi, P. Mon¬ 
tyon, Bueti, Byollesii, Lyonardi, A. Gule, Jo. Nergaz, Pichon, Vua- 
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rambert, Richardet, Roget, B. Genodi, P. Versonnex, Leamon, R. Ny- 
colav, Jo. Taconis, S. Praderii, Phi. Bertellerii. 

Sumantur informaciones de excessibus factis in personas vigillum 
civitatis. 

Detur vinum clericis egregii Sabaudie ducalis secretarii Vulliet, pro 
licteris1 confectis ad causam habendi lapides et accipiendi sine alicujus 
pene incursu super territorio ducalis celsitudinis pro fortifficacione burgi 
Sancti Gervasii. 

Legatis seu ambaxiatoribus, hue ad illu. d. Sabaudie ducem de pro¬ 
ximo venturis parte m. d. Bernensium, Friburgensium, Solodorensium 
et aliorum cantonorum, vinum rubeum et album detur parte civitatis. 

Limitentur fossalia seu terralia burgi Sancti Gervasii, nec présumât 
Colinus Colini quicquam novi facere sine scitu n. sindicorum. 

(36) Die Martis xxiija mardi, inter decimam et undecimam horas 
noctis, consilium extitit celebratum et interfuerunt : n. Petrus Orsieres, 
G. Prepositi, P. Fernex, A. de Fonte, sindici et procuratores civitatis ; 
— et adhérant consiliarii subscripti : et primo, Jo. Nergaz, M. Nergaz, 
Jo. Bueti, F. de Leamon, castellanus, Hospitis, Pichon, B. Genodi, P. 
Montyon, Vuarambert, Richardet. 

In quorum supra presencia, exposuerunt nobiles sindici quemadmo- 
dum, hac nocte, Vualterius Charavelli, vigil, eundo ad Domum ville 
pro excubiis fiendis suis cum aliis vigillibus, ut moris est, fuit per 
quendam de Tulia, ipso non advertente, uno‘lapide in capite percussus, 
ex cujus ictu pocius de morte quam de vita dubitatur barbitonsoris re- 
lacione. Et, quia hic casus gravis est, unusquisque de modo tenendo ut 
sit justicie locus suum velit pandere votum. Quo audito, matura super 
hiis deliberacione habita, visis prius per dictum Valterium et barbiton- 
sorem deposicionibus, fuit conclusum quod de Tulia et complices cum 
Lesgorfa capiantur, et, ut conclusio suum sorciatur effectum, petantur 
designerii justiciam fortes facturi. 

Die Mercuri xxiiij“ mardi. — Sindici quatuor: — P. Versonnex, Jo. 
Balli, C. Chicandi, P. Montyon, Jo. Mara, Byollesii, Lyonardi, H. Pol- 

1 Concession datée de Genève, le 12 mars i5i2. Arch, de Genève, P. H., 
n° 869, original sur papier avec sceau plaqué. 
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lerii, Jo. Nergaz, Richardet, Ph. Bertellerii, B. Genodi, Roget, S. Pra¬ 
derii, Leamon, Vuarambert. 

Expositis per n. sindicos excessibus et facti operibus in personam 
vigillis Valterii illatis nocte preterita per de Tulia, et plene que gesta 
fuere circa hujusmodi negocium patefactis, et super hiis vocibus auditis, 
fuit conclusum bene fuisse processum contra de Tulia et sequaces, cap- 
cionem et omnia hucusque inde sequuta ratam et grata habentes. 

Die Veneris xxvja mardi. — Sindici quatuor ; — Levrerii, M. Nergaz, 
Vuarambert, P. Montyon, P. Versonnex, Ph. Bertellerii, A. Gule, Lyo¬ 
nardi, Jo. Nergaz, Richardet, Pichon, Jo. Taconis, Bueti, R. Nycolay, 
Byollesii, Leamon, H. Pollerii, Roget, Burdignyn. 

Vigilli leso, zelo pietatis et Dei amore, floreni très dentur. 
(37) Unicuique vigillum solvat thesaurarius quartos sex, pro pena 

sumpta nocte qua Charavel fuit vulneratus usque ad sanguinis effu- 
sionem. 

Lusoribus burgensis unus detur usque ad sommam sex florenorum, 
tenore supplicacionis intellecto per eosdem porrecte. 

N. sindici appunctuent cum pavisserio minori incomodo quo fieri 
poterit. 

Fiat pavimentum de quo sermo factus extitit parte Johannis du Soex, 
sumptibus civitatis. 

Fiat ogiva expertorum lathomorum dictamine prope menia Aque 
Viridis. 

De pocterio conquerente de domino vicedompno, fuit conclusum 
quod n. sindici loquantur eidem. 

Prior Pomerii seu Cartusienses ejusdem nichil solvant de vino tran- 
situm faciente per civitatem. 

Visitetur locus in quo dominus Carolus Magni prétendit edifficium 
facere, et inde consilio de comodo et incommodo fiat relacio. 

Mandatur thesaurario quod solvat Michaeli Nergaz contenta in rotulo. 

Die Martis penultima mardi. — Sindici quatuor; — n. P. Versonnex, 
C. Chicandi, Jo. Bueti, Jo. Mara, R. Nycolay, M. Nergaz, Leamon, 
Lyonardi, Jo. Nergaz, Vuarambert, Richardet, Byollesii, A. Gule, 
Roget, B. Genodi, H. Pichon, H. Pollerii, Phi. Bertellerii. 
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Quoniam bladum dietim carius venditur, fuit conclusum loqui de- 
bere consilio episcopali quo fructuosa fiat provisio pro reipublice bono. 

Post Dominicain de Quasimodo, super carnibus venundandis provisio 
condecens apponatur, quoniam fere ubique mortua sunt animalia bruta 
hoc anno ob diram planetorum rabiem. 

Liberet dominus vicedompnus in Insula detentos si velit, et faciat 
que suo incumbunt officio. 

Vandelli procurator remictitur ad Veneris occasione verborum in per¬ 
sonam consindici Prepositi prolatorum, ut asseritur. 

(38) Die Veneris secunda aprilis. — Sindici : G. Prepositi, P. Fernex, 
de Fonte; — Byollesii, M. Nergaz, P. Levrerii, Jo. Bueti, A. Gule, Jo. 
Nergaz, H. Pichon, Ro. Nycolay, Richardet, Roget, B. Genodi, Vua- 
rambert, H. Pollerii, P. Versonnex, Leamon, Lyonardi, Bertellerii. 

Quia plures actus juridicionis fiunt in civitate in personas civium et 
burgensium ejusdem civitatis per officiarios ducalis celsitudinis nunc 
moram in civitate trahentis, in enervacionem juridicionis ecclesiastice 
et franchesiarum ejusdem, n. sindici loquantur r. d. Gebenn. episcopo 
et principi. 

De Petro, experonerio, qui, ut fertur, carceres Insule auffugit, visa 
prius et perlecta in quorum supra presencia ordinacione per jurisperitum 
confecta, auditis equidem que exposuit d. Glaudius Grossi parte r. d. 
episcopi ad causam dicti experonerii, fuit conclusum quod, hora 2a post 
meridiem, n. sindici cum suis consulibus se reperire debeant in Insula, 
et petant d. vicedompno ut presentet eundem Petrum, quia parati sunt 
justiciam ministrare. Et, si dicat auffugisse, protestentur contra eundem 
in forma etc. Et testimoniales de requisicione.